[image: image1.jpg]

[image: image3.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 205
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, fiscalizar e, se necessário, notificar o proprietário do terreno, com mato alto, localizado na Rua José Joaquim Correr, esquina com a Rua Joaquim Lira Brandão, na Vila Assumpção, para procederem a limpeza e a capinação em razão dos riscos que as condições atuais oferecem à comunidade.

Tal pedido se justifica pelo fato de que o acúmulo de lixo e mato alto na localidade propicia um ambiente favorável para a proliferação de animais sinantrópicos como ratos, aranhas e escorpiões (fotos anexas).

Portanto, pelas razões acima elencadas é que solicito a notificação do proprietário do terreno ou, caso o terreno seja da prefeitura, que realize a limpeza, capinação e cercamento da área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2025.
Vereador Autor NUNO GARCIA

PODEMOS
NAPG

[Parte integrante do Requerimento nº 205/2025]

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

[image: image2.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br